A- j> xxv, 
imam subam agnellinam de zeekbwr paratam et bonam fi. j, 
imam subam vulgo kosnestli vocatam d. xl, 
unam plwzple de zeekbewr d. xxx, 
centum pelles agnelline 11. iij, 
unam pellem bonam agnellinam albani laboratam bene d. vj. 
Iniustissimum est pelles agnellinas caro pretio vendere, 

nulluni enim regnimi adeo huiusmodi rerum habundans est, sicuti 
inclitissimum regnum Hungarie, 

unam subducturam hermellinam hewlgh ad summum 
vendant ti. xxv, 

unam subducturam de pelle variolina dorsina fi. xiiij, 
unum pileum bonum variolinum fi. j, 
unum pileum bonum mardurinum fi. iij, 
pro labore unius pellis wlpine d. ij, 
pro labore unius mardurini d. ij, 

Observatio cantrijfussorum. 
Libra una piombi albi parati d. xij. 
Centenaria seu masa piombi albi vendatur ad summum 

fi. xij, 
centenarii piombi nigri Bude H. iij, 
ferrimi unius centenarii seu masa vendatur fi. j, d. x, 
centenarii unius cupri fi. iij. 

Observatio calcaviparum in rebus suis vendendis. 
Unum par calcare de cupro puro optime et artificiose 

dispositum d. lx. 
Unum par cupro copertimi secundum valorem d. xxxij, 
par calcare de ferro bono ad summum vendatur d. xx, 
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vilius vero d. xij *), d. xvj. 
In venditione mandibularum et strepanim fiat eadem obser-

vatio, que in calcaribus. 
De cupro vero calcar nemo ferat nisi per regiam Maiesta-

tem niiles creatus, vel in confinibns eontinens serviens atque 
militans. 

Observatio in tegidis vendendis. 
Mille tegule tam pro muro quam pro testudine fl. j, 
pro vectura mille tegularum ab officina Budensi Budam a 

festo pasce usque ad festum beati Michaelis d. xx. 
a festo vero Michaelis usque ad festum pasce propter vie 

incommoditatem et difficultatem d. xxv, 
teste vero pro tectura domorum parate mille tamen in 

priori quantitate fi. iij. 
E t hec observatio Bude et in Pestìi intelligatur, nani extra 

Budam lateres et teste minori precio vendantur. 

Observatio in sepo et candelis vendendis. 

Unus centenarius seu masa sepum vendatur fl.j, d. lxxv. 
Una libra candelarum vendatur d. ij, 
candele octo, sed tam quantitate, quam bonitate melliores, 

quam per omnia passim disponuntur, vendantur d. j. 
Pretia aliarum rerum venalium per iudices juxta pretia 

prescriptarum rerum limitentur accuratissime. 

Ordo aurifabrorum. 

Aurifabri accipiant pro labore de macra cum floribus 
elmarum vel excussis deauratis fl. ij, iij, 

additionem tamen duorum lottum et mixtionem de cetero 
cupri dimittent et precaveant, 

de simplici labore pro una macra (sic !) fl. j. 
Verum si fraudem commisisse vel cuprum addidisse quis-

piam illorum compertus fuerit, ille comburatur et omnes sue 
confiscari regie Maiestati debeant. 

Magistri vero ceharum omnes laborarum probare teneantur. 

Ordo lapicidarum seu lignifabrorum. 

Item magistris lapicidis, qui lapides polire exculpereque *) 
sciunt ad sex dies feriatas unus fiorenus d. xxv, 

ceteris vero magistris muratorum unus fiorenus, 
eorum autem famulis d. 1, 

pro labore solvantur, victualia enim eisdem dentur. 
x) Eredetiben hibásan : exclupereque. 
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Fractoribus et cisoribus lapidum pro curribus xvj, d. j, 
ductoribus vero lapidum pro curribus vj, fi. j, 
lignifabris seu carpentariis prout lapicidis et muratoribus 

est solvendum, 
cultoribus viuearum, quia victualia leviori fad^ pretio presens 

vendantur Bude per diem solvantur d. viij, 
falcatoribus fenorum extra Budam victualia tamen nec 

cultoribus, nec falcatoribus dentur d. x. 

Ordo Kochij. 
Quod vectores curruum a festo beati Georgii martiris 

usque ad festum omnium Sanctorum rursus ad festum beati 
Georgii ad octo mdiaria unus florenus solvatur. 

De uno curru, prout tempore domini Matliie regis fuit. 
observatum. contrarium faciens si vector fuerit, currum et equos, 
si vero itinerarius plus dederit, omnes res secum habitas amittat, 
et quilibet cui hoc innotuerit, aufferre valeat, veruni tamen in 
victu itinerando transire teneantur. 

Ordo librario rum seu apotecariorum. 
Item de librariis et librum venditione et apotecariis rebusque 

aromaticis iudex cum iuratis civibus provideat sub pena de eisdem 
superius declarata exhibitis penes se mercatorum stalicis probis 
et rerum aromaticarum expertis. 

( onclusio emptionis et venditionis victualium. 
Quod emptio et venditio anserum, capponum et gallinarum 

ac pullorum eorundem anserum et gallinarum extra civitates et 
muratas ac alias privilegiatas pro medietate pretiorum pretaxa-
torum semper fiet atque peragatur. 

Yenditio vero et emptio frumentorum, siliginum, ordeorum 
et aliorum pabulorum necnon vinorum educillatio iuxta fertili-
tateni atque sterilitatem anni semper currentis, ac secundum 
bonitatem et utilitatem earundem rerum terra scilicet nascentium. 
Item juxta cliaristiam ac uberitatem provinciarum seu comi-
tatuum et locorum per prenotatos iudicem et iuratos civis civi-
-tatuni messis et vindemi (!) tempore peracto statim et immediate 
taxari limitarique debeat pena sub prenotata. Extra vero ipsas 
civitates in singulis comitatibus regni premissarum omnium 
rerum et mercimoniarum vicecomites et iudices nobilium ipsorum 
comitatuum sub amissione officiorum et omnium bonorum suorum 
mobilium in tiscum regium devolvendorum demandare teneantur.